
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, CONTROLE 

E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
MEIO AMBIENTE 

27  DF  NOVF114840 Dr 2023 EciicAo N°625 3 
PORTARIA N" 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre a concessão de diárias para custear 
despesas com viagens ao motorista Sr. Jairo Pereira 
dos Santos, a  Brasilia  -DF nos dias 20 a 24 de 
novembro de 2023. 

0 SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNANÇA 
DE PORTO NACIONAL no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Complementar n°087/202I e Decreto 137/2023 de 19 de abril de 2023 
no uso das atribuições e: 

CONSIDERANDO a necessidade de conduzir o veiculo oficial 
do município em viagem para acompanhar o Excelentíssimo Sr. Prefeito 
Ronivon Maciel Gama, com destino a  Brasilia  - DF entre os dias 20 
a 24 de novembro de 2023, com a finalidade de participar de reunião 
com os Deputado Federal Felipe Martins e Ricardo  Ayres  e participar 
do anuncio da I" seleção de propostas do novo minha casa minha vida 
com a presença do presidente da República, Luiz Inácio Lula da Silva, 
despachos no FNDE/MEC e prospecção de Emendas individuais sendo 
está a última semana do exercício de 2023 para as referidas demandas; 

RESOLVE: 

Art.  1" Conceder ao motorista Sr.  Jake  Pereira dos Santos, 05 
cinco) diária com pernoite, totalizando o valor de RS 1.500,00 (um mil 
quinhentos reais).  

Art.  30•  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO 
GOVERNANÇA DO MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL, Estado 
do Tocantins, 21 dias do mês de novembro de 2023. 

Jose Antônio Mota de Macedo 
Secretário Municipal de  Gestic)  e Governança 

Decreto NI' 137/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

VEXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 6/ 
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023, 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  NV  
0062023 1NFR - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 003/2023 INER, - 

EPUBLICADO - Processo administrativo n" 2023001951.  Valid  11,2 (doze) meses. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENT:II  . 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE RECOMPOSITOR DE PISTA D 
TIPO CBUQ - CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE; 
PARA APLICAÇÃO A FRIO. DOSADO COM  CAP  50/70 OU 30/ 
MODIFICADO POR ADITIVO RETARDADOR DE CURA, 
EMULSIONADO, ESTOCAVEL POR ATE 180 DIAS.  PERMIT  
SUA APLICAÇAO SEM PREJUIZO DA SUA CONDIÇÃO 
TKABALHO, ES-1ABIL1DADE, COESÃO E ADERÊNCIA, 
SEJA CAPAZ DE. SER APLICADO EM PERIODOS CHUVOS 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DO TERMo.  
DE REEERÊNC1A, proveniente do PREGÃO ELETRÔNICO SRI7  
N" 003/2023 IN ER - REPUBLICADO. FUNDAMENTO LEGAL:  Leif  
Federal n°10.520/2002; Lei Federal n" 10.024/2019; Decreto n°3.555 
08.08.2000. do Decreto n°7.892, de 23.01.2013, da Lei Complem 
n° 123. de 14.12.2006, subsidiariamente. da Lei Federal n" 8 
21.06.1993, demais normas pertinentes e respectivas atualizaç 
favor das empresas: 01 - CONCRETA ENGENHARIAEIRELI,  iris  
no CNP.Isob o n" 09.120.837/0001-49, vencedora do item 01; perfaz 
o valor total de RS 4.608.500,00 (quatro milhões e seiscentos e oito 
quinhentos reais); A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 m 

partir de sua assinatura e estará disponível na Secretaria  Munk  
da Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Maiores informações no 
endereço Av. Murilo Braga, n". 1887, Centro, PORTO NACIONAL - TOF 
CEP: 77.500-000, Fone: (63) 3363-6000. - 

Porto Nacional, 22  dc  novembro de 2023. 

MARCOS  ANTONIO  LEMOS RIBEIR 
Secretário Municipal da Infraestrutura e 

Desenvolvimento Urbano 

DIARIC OFICIAL DE PORTO RACIONAL 

PORTARIA N" 94, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

Republicado(a) para correção 

Dispõe sobre a nomeação de servidor comissionado, 

no âmbito da estrutura da Agencia de Regulação, 

Controle e Fiscalização de Serviços Públicos e Meio 

Ambiente de Porto Nacional. 

O PRES1DENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO, 

CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 

MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhes conferem a Lei 

Complementar n°084, de 10 junho de 2021. 

RESOLVE: 

Art.  10. NOMEAR para o cargo de Assessoria Jurídica, a Sr.  

ALEX  ABDALLAH NETO;  

Art.  20. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de novembro de 2023. 

GABINETE DO SENHOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 

REGULAÇÃO, ARPN. Estado do Tocantins, 17 de novembro de 2023. 

FABRICIO MACHADO SILVA 

Agencia de Regulação, Controle e Fiscalização de 

Serviços Públicos e Meio Ambiental de Porto Nacional (ARPN) 

Decreto no 631/2021 

PORTARIA N" 644, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023. 

0 Presidente da Agência de Regulação. Controle e Fiscalização 

de Serviços Públicos e Meio Ambiente, no uso das suas atribuições que 

lhe confere o Artigo 58, da Lei n°1.435 de 13 de Junho de 1994, resolve: 

SUSPENDER as ferias legais do servidor PAULO HENRIQUE 

PEREIRA CEZARIO, Matricula 20.493, Assistente Administrativo, 

previstas para o período de 21 de novembro a 21 de dezembro de 2023, 

referente ao período aquisitivo de 11 de novembro de 2022 a 10 de 

novembro de 2023, assegurando-lhe o direito de frui-las em data oportuna 

e não prejudicial ao serviço público e ao servidor. 

Porto Nacional - TO, 17 de Novembro de 2023. 

Fabricio Machado Silva 

Presidente da Agência de Regulação, Controle e Fiscalização 

de Serviços Públicos e Meio Ambiente 

Decreto 631/2021 


	Page 1

